
1

   

Unione Europea

 REPUBBLICA 
ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e 

Mobilità Dipartimento Tecnico
Ufficio Regionale Genio Civile 

Servizio di Enna

DETERMINA N. 276   DEL    19/05/2025   

Opere regimentazione  idraulica e stabilizzazione idrogeologica versanti  Via Sotto Santoro – 

Piazza Armerina (EN)

Ente
Appaltante:

Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Regionale Tecnico – 
Servizio Ufficio Genio Civile Enna, Via Roma n.209, Enna

Impresa
Aggiudicataria: P.F. Costruzioni Moderne Srl, P. Iva 2784890812; Via Capitano Bruno, 3, Trapani

Contratto del 14/05/2024 n.5 di rep. Reg. a Trapani cod. TYG il 10/06/2024 alla Serie 3 n. 489/1

CUP: G37H22003120006
CIG:   B09E5B4268

PROPOSTA DI DETERMINA
     Liquidazione pagamento contributo Anac 

Il sottoscritto Paolo Garofalo, funzionario direttivo dell’Ufficio del Genio Civile di Enna nella  

qualità di Responsabile Unico del Progetto dei lavori indicati in oggetto;

PREMESSO CHE con Decreto del Capo Dipartimento della Protezione Civile -  Rep. N° 5 
dell’11 gennaio 2023 è stato approvato l’elenco degli interventi discendenti dal Piano varato  
entro il  31 dicembre 2021, ai  sensi del DPCM del 23 agosto 2022 recante “Assegnazione e 
modalità di trasferimento alle Regioni e alle province autonome di Trento e Bolzano delle risorse 
, finanziarie della Missione 2, Componente 4, Sub-investimento 2.1.b del Piano Nazionale di 
ripresa  e  resilienza  (PNRR)”  -  Regione  Siciliana,  assegnando per  l’esecuzione  dei  lavori  in 
oggetto un importo complessivo pari ad Euro €. 2.950.000,00;



2

VISTO il  contratto  per  l’esecuzione  dei  lavori  delle  Opere  regimentazione   idraulica  e 

stabilizzazione idrogeologica versanti Via Sotto Santoro – Piazza Armerina (EN), del 14/05/2024 

n.5 di repertorio, registrato a Trapani cod. TYG il 10/06/2024 alla Serie 3 n. 489/1;

VISTO l’art.  1  c.67,  Legge 23 dicembre 2005,  n.  266 “Disposizioni  per  la  formazione del  bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2006)”;

VISTA la Delibera ANAC n. 598 del 30 dicembre 2024, che stabilisce le regole per la contribuzione 

obbligatoria a suo favore per l’anno 2025, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della legge 266/2005;

CONSIDERATO  CHE  l’importo  complessivo  dei  lavori  di  cui  in  oggetto  è  pari  ad  €. 

2.950.000,00;

CONSIDERATO CHE ai sensi della Delibera ANAC n. 598 del 30 dicembre 2024, il contributo per 

l’Autorità Nazionale Anticorruzione di parte della Stazione Appaltante si quantifica in €. 660,00;

VERIFICATO CHE il Quadro Economico nella parte, B) Somme a disposizione dell’Amministrazione, 

alla voce: Contributo ANAC conserva la disponibilità di €. 660,00; 

PROPONE

di  potersi  liquidare  il  contributo  ANAC  per  l’importo  di  €  660,00  (diconsi  euro 

seiscentosessanta//00) a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione.

Il Responsabile Unico Del Progetto
(FD Paolo Garofalo)

  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 della D. Lgs 39/1993 

L’Ingegnere Capo, Dirigente ad interim del Servizio Genio Civile di Enna, giusta nomina del 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico di cui al D.D.G. del D.R.T. n.649/2025 del 

30/04/2025,

Visto la proposta di Determina del RUP sopra riportata

DETERMINA

1. la  narrativa  in  premessa  specificata  integralmente  riportata  del  presente  dispositivo, 

costituendone parte integrante e sostanziale;

2. di  potersi  liquidare  il  contributo  ANAC  per  l’importo  di  €  660,00  (diconsi  euro 

seiscentosessanta//00) a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione.

La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale di quest’Ufficio del Genio Civile di  

Enna - Sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di gara e contratti.

L’Ingegnere Capo
(Ing. Salvatore Gabriele Ragusa)

  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 della D. Lgs 39/1993 


	Regione Siciliana
	P.F. Costruzioni Moderne Srl, P. Iva 2784890812; Via Capitano Bruno, 3, Trapani

